Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

103Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIV

ld:12525E761396975C
P• ■,■ ITU ■ A D ■

CRISTINO
CASTRO
A CASA Dli TODOS OS
CRISTINO • CASTR■NSH

Av. Marcos Parente, 5/N • Centro
CEP: 64.930-000 - crlstlno castro-PI
CNP.J Nº 06,554,3454/0001-08

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 011/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO- PI.
CONTRATADO: Yasmin Vieira Machado, portadora do RG nº 4559837 expedido pela SSP/PI, e
inscrita no CPF nº 083.877.423-76, residente e domiciliada na Rua Norberto Dias, SN, Cristino
Castro-PI.
ESPÉCIE: Rescisão de Contrato.
OBJETO: Rescisão do Contrato n2 011/2022, referente à contratação do(a) Senhor(a) Yasmin Vieira
Machado, para prestação de serviços como Atendente na Secretaria Municipal de Administração
e Finanças de Cristino Castro - PI.
FUNDAMENTO: Artigo 77, 78 e 79, inciso 11, da Lei n2 8.666, de 21/06/93 e suas alterações
posteriores e na Cláusula Oitava do Contrato.
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: Felipe Ferreira Dias - Prefeito Municipal e Yasmin Vieira Machado- Contratada.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:OE288EOCFAF89757
•■■• ■ ITU ■ A D ■

CRISTINO
CASTRO
A CASA D■ TODOS OS
CRISTINO • CASTRRNSRS

Av. Marcos Parente, 5/N - Centro
CEPI 64.tnO-ooO • Crlstlno Castro-PI
CNP.J Nº 0&.554~/oOOl-08

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO N2 012/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI .
CONTRATADO: Smyrna Maria Machado Dias, portadora do RG n2 4222037 expedido pela SSP/PI,
e inscrita no CPF n2 080.28S.983-66.
ESPÉCIE: Rescisão de Contrato.
OBJETO: Rescisão do Contrato n2 012/2022, referente à contratação do(a) Senhor(a) Smyrna Maria
Machado Dias, para prestação de serviços como Atendente na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Cristino Castro - PI.
FUNDAMENTO: Artigo 77, 78 e 79, inciso li, da Lei nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações
posteriores e na Cláusula Oitava do Contrato.
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: Felipe Ferreira Dias - Prefeito Municipal e Smyrna Maria Machado Dias -
Contratada.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:0471A7C26C329903

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

1--· iilu MA111Ns
~ fUWIIO fA/ COffflflllil

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NO. 005/2022
OBJETO: Contratação de Serviços Especializado de Apoio Técnico e Operacional junto as equipes de trabalho, no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação do município de Eliseu Martins/PI.
(art. 25, inciso 11, rJc art. 13, inciso Ili e VI, da Lei nº 8.666/93).

TERMO DE RATIFICAÇÃO

De acordo com o Procedimento Administrativo de lnexigibilidade de Licitação nº. 005/2022, objetivando a
Contratação de Serviços Especializado de Apoio Técnico e Operacional junto as equipes de trabalho, no âmbito da
Secretana Municipal de Educação do municlpio de Eliseu Martins/PI, RATIFICO o processo realizado pela GPL,
homologando o resu ltado no valor total de R$ 68.000,00 (sessenta oito mil reais) em favor da empresa
CONSULTING BRASIL INTERNATIONAL ME, inscrita no CNPJ nº 36.407.065/0001-01 , sediada a Rua Castelo do
Piauí, nº 2696-B, Bairro Memorare, Teresina-PI, conforme proposta financeira e toda a documentação constante nos
autos do procedimento de inexigibilidade em referência, de acordo com a justificativa da Comissão Permanente de
Licitação - PMT/PI e parecer juridico que são fundamentados no art. 25, inciso li rJc art. 13 inciso Ili e VI, da Lei nº
8.666/93 os quais são partes integrantes dos presentes autos.

À Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da respectiva despesa.

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos Municípios, para

que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Eliseu Martins (PI), 10 de Fevereiro de 2022.

ld:0471A7C26C3298FB

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro-fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRA TO DE CONTRATO

Número do Contrato: 004.005/2022. Procedimento Licitatório: nº 005/2022. Modalidade:
lnexigibilidade. Objeto: Serviços Especializado de Apoio Técnico e Operacional junto as equipes de
trabalho, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do município de Eliseu Martins/PI.
Contratante: Municfpio de Eliseu Martins. Contratado: CONSULTING BRASIL INTERNATIONAL ME,
CNPJ nº 36.407.065/0001-01. Valor Mensal: R$ 6.800,00 (seis mil e oilocentos reais). Data da
Assinatura: 10 de fevereiro de 2022. Dota • o:

Unidade O Ficha Class. Funcional Nat. Des
02.06 12.361.0002.2021 3.3.90.39.00